1

サイトポリシー

栃木県社会保険労務士会 Web サイト（以下「当サイト」と言います）をご訪問いた

だき、誠にありがとうございます。当サイトは、栃木県社会保険労務士会（以下「当

会」と言います）の情報をインターネットを通じて発信することを目的とし、当会が

管理・運営しています。

ご訪問者様各位におかれましては、当サイトへのアクセスをもって本サイトポリシー

にご了承いただいたものとみなします。また、当会は当サイトポリシーを予告なしに

変更することがありますので、予めご了承いただき、最新の内容をご確認いただきま

すようお願い申し上げます。

■適用範囲

本サイトポリシーは「当サイト」において適用されます。

■個人情報について

お問い合わせ等においてお客様からご提供いただく個人情報につきましては、利用目

的をお知らせした上で必要な範囲で収集させていただきます。その利用目的と利用範

囲以外には使用しません。また、本人の同意がない限り、第三者には開示しません。

ただし、法律上または官公庁などの要請により開示が必要な場合はこの限りではあり

ません。取得した個人情報は、不正なアクセス、改ざん、漏えいなどから守るべく、

必要かつ適切な安全管理措置を講じます。

■著作権について

当サイトに収録されている情報、デザイン等の著作権は、当会または当会以外に著作

権者が存在する場合はその著作権者に帰属しております。当サイトの利用（複製、転

用、改ざん、転載等）については、お客さま個人の私的目的等、著作権法で認められ

る範囲内でのご利用をお願いいたします。また適宜の方法により転用・引用する場合

において、信用の毀損又は財産権の侵害等のように、当会または当会の取引先に不利

益を与える行為を禁じます。

■免責事項

当サイトの利用によって生じるいかなる損害についても、当会は責任を負いません。

当会は、当サイトに掲載する情報について細心の注意を払っていますが、内容の正確

性、有用性、安全性、その他いかなる保証を行うものでもありません。当サイトに掲

2

載されている情報は、あくまでも掲載時点における情報であり、時間の経過により掲

載情報が実際と一致しなくなる場合があります。当サイトのデータ、構成等は、予告

なしに変更、修正、削除されることがあります。

■リンクについて

〇当サイトからリンクした当会以外の第三者のホームページ（以下、「リンクサイト」

といいます）、もしくは当サイトにリンクをはっているリンクサイトは、それぞれのリ

ンクサイトの責任によって運営・管理されているものであり、そのリンクサイトを利

用される場合は、そのリンクサイトの利用規約等に従ってください。なお、当会は、

各リンクサイトの内容およびそれらの利用によって発生した損害については、一切の

責任を負いません。

〇当サイトは、自由にリンクされて構いません。ただし、各情報においてリンクの制

限等の注記がある場合はこの限りではありません。当サイトにリンクをされた場合の

連絡は不要ですが、リンクの設定をされる際は「栃木県社会保険労務士会」へのリン

クである旨明示をお願いいたします。ただし、以下に該当するウェブサイトからのリ

ンクは、お断りいたします。

・公序良俗に反する内容が含まれるもの

・当会や第三者を誹謗中傷する内容が含まれるもの

・当会や第三者の知的財産権やその他の権利を侵害するもの

・当サイトへのリンクであることが不明確なもの

・当サイトの一部のデータのみにリンク設定し、ページデザインを改変してリンク設

定しているもの

・当サイト上の画像や動画データを無断でダウンロードし、リンクに利用しているも

の

また、当サイトではファイル名や階層構造を予告なく変更する場合があります。

■この「サイトポリシー」の変更について

このサイトポリシーは必要に応じて内容を改定する場合があります。

【お問い合わせ】

当サイトに関するお問い合わせは、栃木県社会保険労務士会までお願いします。

電話番号：028-647-2028 FAX 番号：028-647-2007

受付時間： 9：00 〜 12：00／13：00 〜 17：00

担当者が不在の場合もございますのでご了承ください。